
tü

Resolución de Direccíón Ejecutiva
N" 0 6 9- 20 I 7- PATPAI-IB B/^[ML

San Miguel, 28 de febrero de 2017

VISTOS:

El ofic¡o No 232-U-8.d.b.04/30.00 de la Escuela M¡litar de Chorrillos "Crl Franc¡sco Bolognes¡",
lvlin¡slerio de Defensa Ejército Peruano y el lnforme No 067-20'!7/GPD de la cerencia de Promoción
y Desarrollo del Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe Benavides Barreda, y;

CONSIDERANDO

Que, la Ley No 28998 en su art¡culo 1o prevé que el Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe
Benavides Barreda, en adelante PATPAL, es un Organismo Público Descentralizado, adscr¡to a la
NIunic¡palidad Metropol¡tana de L¡mal

Que, la Ordenanza No 1023, que aprueba el Reglamento de Organizac¡ón y Func¡ones del PATPAL,
en su articulo 1o establece que d¡cho Organ¡smo Público Descentral¡zado de la Municipal¡dad
l\¡etropolitana de Lima cuenta con personeria juridica de Derecho Público lnterno, y goza de
autonomia técnica, económ¡ca, f¡nanc¡era y administrativa;

Que, la finalidad del PATPAL es proporcionar bienestar, educáción, cultura, esparcim¡ento y
recreación cultural a favor de la comun¡dad, promocionando las d¡ferentes riquezas naturales de
nuestras regiones, promoviendo Ia conciencia medioambiental y ecológ¡ca en lá población y
fortalec¡endo nuestra identidad nacional:

Que, la Escuela Militar de Chorrillos "Crl Franc¡sco Bolognesi", Minister¡o de Defensa
Ejército Peruano, puso en conoc¡miento de la Gerencia de Promoc¡ón y Desarrollo, sobre su visita
para el dia I de marzo, de 70 personas aprox¡madamente.

Que, la Gerencia de Promoción y Desarrollo, med¡ante lnforme No 067-2017/GPD, teniendo en
consideración dicha v¡sita, sugiere otorgar una tarifa promoc¡onal de 5/.4.00 (Cuatro con 00/100
Soles) por niño y S/.8.00 (Ocho con 00/100 Soles) por adulto.

Estando a lo propuesto y contando con la visación de la Olicina de Administración, la Oflcina de
Asesoria Jur¡dica, la Gerencia de Promoción y Desarrollo, y de la Direcc¡ón Ejecut¡va, y;

De conformidad con lo previsto en la Ley del Patronato del Parque de las Leyendas, aprobada por
Decreto Leg¡slativo No 146 de fecha 12 de jun¡ode 1981 y sus mod¡f¡catorias, y el artículo 110del
Reglamenlo de Organizac¡ón y Funciones del PATPAL, aprobado por la Ordenanza No l023 de la
Municipal¡dad Metropol¡tana de Lima de fecha 1'1 de junio del 2007;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.. OTORGAR la tar¡fa especiál para el ingreso a las instalac¡ones del Parque de
las Leyendas de 5/.4.00 (Cuatro con 00/100 Soles) por niño y S/.8.00 (Ocho con 00/100 Soles)
por adulto; estando a los fundamentos expuestos en la parte considerativa de la presente
Resoluc¡ón.

Articulo Sequndo.- Encargar a la Oflcina de Admin¡stración y a la Gerencia de Promoción y
Desarrollo, el fiel cumplimiento de lo dispueslo en la presente Resoluc¡ón.

REGíSTRESE, coMUNíoUEsE Y cÚMPLASE.

\NA I)F LIMA
\S LEYENDAS

o

cLora Elecutiva

\

-0a,*


